Shoqgeria * BARDHGJANA *shpk, MIRDITE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Petiudha 1 Janar 2018 - 31 Dhijetor 2018

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar,

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2019-31.Dhjetor.2019, ne perberie te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne
Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te
Shogeris* BARDHGJANA *shpk me date 31.12.2019.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe
fitim/humbjen)te Shogerise* BARDHGJANA *shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj) te
Shogerise* BARDHGJANA *shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise * BARDHGJANA *
shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Il Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa
me poshte:

I.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vieresimit *Vlera e drejte *
,Sipas. paragrafit nr.11-28 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne
monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2019.

I1.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
politika konatabel e vieresimit *Kosto historike minus zhvieresimin € mundshem* ,sipas paragrafit nr.11-28
te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vieresimi i tyre eshte bere me vieren nominale ne krijim te tyre.

I.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylijes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar politika konatabel e
vieresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

IL5. Aktivet Afatgjata Materiale.
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Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
politika konatabel e vieresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,Sipas paragrafit
nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”,i ndryshuar.

I1.8.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-28 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vieren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

1.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe
detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te
SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

l1l.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:

Mjete monetare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Banka 4,428,813.0 7,232,805.6 (2,803,992.6)
Arka - 8,259,704.6 (8,259,704.6)
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 4,428,813.0 15,492,510.2 (11,063,697.2)

Mijetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2019,
e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se
Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2019.

lIl.2. Te drejta te Arketueshme.
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Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2019 eshte ne rite ne krahasim me
periudhen paraardhese. .
T6 drejta té arkétueshme :

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Nga akfivitefi i shfrytézimit 2,066,670.0 - 2,066,670.0
Té fiera 38,671,174.4 17,407,482.4 21,263,692.1
Kapital i nénshkruar i papaguar - - -
Totali 40,737,844.4 17,407,482.4 23,330,362.1

ll.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet € konsumuar.*Inventaret* krahasuar me vitin e
kaluar kane pesuar ulje,ne strukture *Shteti- TVSH per tu marre* kane ulje ne vieren 0 leke .

IIl.4.Aktivet Afatgjata Materiale.
Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2019 paraqitet si me poshte:

Aktive materiale:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 4,573,631.8 4,814,349.2 (240,717.5)
Impiante dhe makineri 9,478,663.7 11,848,329.6 (2,369,665.9)
Te fiera instalime dhe pajisje 3,015,274.1 3,769,092.6 (753,818.9)
Parapagime pér akfive materiale dhe né proces -

Totali 17,067,569.6 20,431,771.5 (3,364,201.9)

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vieren 3,364,201.9 leke.
l1.6.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:
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Detyrimet Afatshkurtera:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Titujte huamarrjes 17,067,570.0 27,067,570.0 (10,000,000.0)

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - - -

Déflesa & pagueshme - - -

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 53,756.0 2,170,630.6 (2,116,874.6)

Té pagueshme pér detyrimet taimore 343,095.0 - 343,095.0

Té fiera t& pagueshme 29,498,639.4 - 29,498,639.4
46,963,060.4 29,238,200.6 17,724,859.9

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar ritie ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton
se *Titujt @ Huamarries*kane ulje ne vieren 10,000,000.0 leke,dhe mbetja ne vieren 17,067,570 leke eshte
borxh | ortakeve Uleza Ndertim me viere 5,368,357 te mara ne vitin 2014 — 2015. Dhe ortakut Simon Lala
ne vleren 11,699,213 te mara gjate viteve 14-15-16. * Déftesa t& pagueshme * kane ulje ne vieren leke. *Te
pagueshmet ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane ulje ne vieren 2,116,874.6 leke ku pjesa kryesore paga e
administratorit ehste kaluar si borxh ndaj ketij te fundit., *Té pagueshme pér detyrimet tatimore eshte vlera
e tvsh per muajin dhjetor 19; 343,095.0 leke *Te pagueshmet e tjera* kane ritje ne vleren 29,498,639.4
leke ku eshte detyrimi ndaj ortakut Uleza Ndertim dhe A&S-04-Albania per Fitim e terhequr me vendim
ortakesh per vitin 2018 edhe me pare.

Detyrimet Afatshkurtera:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Titujte huamarrjes 17,067,570.0 27,067,570.0 (10,000,000.0)
Té pagueshme pér akiivitefin e shfrytézimit - - -
Déftesa t& pagueshme - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 53,756.0 2,170,630.6 (2,116,874.6)
Té pagueshme pér detyrimet tatmore 343,096.0 - 343,095.0
Té fiera & pagueshme 29,498,639.4 - 29,498,639.4

46,963,060.4 29,238,200.6 17,724,859.9

11I.6.1.Detyrimet Tatimore.
Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin 1,414,124.3 3,217,664.4 (1,803,540.1)
TVSH per tu paguar 343,095.0 - 343,095.0
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 53,756.0 66,178.0 (12,422.0)
Akcize - - -
Tatim mbi e ardhurat personale 11,007.0 11,007.0 -
Tatime e taksa te tera = = =
Totali 1,821,982.3 3,294,849.4 (1,472,867.1)

I11.8.Kapitali.
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Glendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet;

Kapitali
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Kapitali i Nénshkruar 100,000.0 100,000.0
Primi | lidhur me kapitalin - -
Rezerva rivierésimi -
Rezerva £ fiera
1.Rezerva ligjore - -
2.Rezerva statutore E "
3.Rezerva te tiera - - -
Fifimi i pashpérndaré - 1,602,981.0 (1,602,981.0)
Fiim/ Humbja e Vit 15,490,726.8 22,439,475.5 (6,948,748.6)

Totali 15,590,726.8 24,142,456.4 (8,551,729.6)

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne *Fitim/Humbie te vitit financiar* ne vieren 15,495,726.8 leke ge
ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor si dhe ne fitimi i pashperndare i cili u shpemnda me
vendim te ortakeve per vitin 2018 edhe me pare...

1.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2019 eshte rezultante e Te ardhurave ushirimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy

periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura 31.12.2019 31.12.2018 Ndryshimi +/-
Nga shitjet 25,263,108.00 34,978,898.00 (9,715,790.00)
Te fiera - - -
Kosto e shitjeve
Shifie mallra e sherbime (7,019,255.75) (8,560,047.36) 1,540,791.61
Fitimi nga veprimtaria 18,243,852.25 26,418,850.64 (11,256,581.61)
Té& ardhura & tiera financiare - -
Shpenzime financiare (19,467.73) (19,467.73) -
Pjesa e fitmithumbjes nga pje: - - «
Fitimi Bruto 18,224,384.52 26,399,382.91 (8,174,998.39)
Shpenzime te pazbritshme - - -
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 18,224,384.52 26,399,382.91 (8,174,998.39)
Tatim Fitimi 15%. 2,733,657.7 3,959,907.44 (1,226,249.76)
Fitimi Netto per Vitin 15,490,726.84 22,439,475.47 (6,948,748.63)
Caku | Fitimit 61.32% 64.15%
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Te ardhurat e ushtrimit ne vieren 25,263,108.00 leke kane ardhur nga:1.Shitja e Energjise Elektrike te
prodhuar e te faturuara ne vieren  25,263,108.00 leke. Shitiet e tatueshme gjate vitit ushtrimor te
raportuara ne FDP jane ne vieren 25,263,108.00 leke.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire ,furniturat e ndryshme ,shpenzime te tjera, taksat ne kosto, pagat
e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale.Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin
financiar neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitimit tatimor ne
vieren 18,224,384.52 leke eshte rezultat i fitimit paratatimor ne vieren 18,224,384.52 leke duke i shtuar
shpenzimet jofiskale ne vleren 0 leke.Tatim fitimi faktik i vitit_eshte llogaritur ne vieren 2.733.657.7 leke.
Fitimi neto per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 15,490,726.8 leke.

Kontabilisti | Shogerise

Altin SHERIFI

Tirane ,21 Mars 2020 .
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